
Prefeitura Municipal de Mirai

Pregão Eletrônico nº 00019/2021
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 01UM VEÍCULO 05CINCO LUGARES 0KM PARA O GABINETE DO 
PREFEITO

Aos 29 dias do mês de dezembro do ano de 2021, às 10:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Mirai, CNPJ - 17.966.201/0001-40, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Maureli Freitas da Silva,  auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Simone Barcaro Cezar, Sebastião Marani do Carmo Pereira e Tatiana de Fatima Silva, com o objetivo de 
adquirir REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 01UM VEÍCULO 05CINCO LUGARES 0KM PARA O GABINETE DO 
PREFEITO,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S A, CPF/CNPJ: 22.776.132/0001-42, ME/EPP:  Não
MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A, CPF/CNPJ: 18.707.422/0001-67, ME/EPP:  Não

Lotes:

Lote 1 - VEÍCULO AUTOMOTIVO. - EXECUTIVO TIPO SEDAN ZERO KM: ANO E MODELO DE FABRICAÇÃO 2021 OU 
SUPERIOR, 04(QUATRO) PORTAS COM CAPACIDADE PARA 05(CINCO) LUGARES, TONALIDADE NA COR PRATA 
(PINTURA SÓLIDA OU METÁLICA), MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 1.4 MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 150CV 
COM ETANOL OU GASOLINA, COMBUST  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S A
CPF/CNPJ:22.776.132/0001-42
Data Registro Oferta:22.776.132/0001-42
Hora Registro Oferta:11:01:58
Valor da Oferta:154.800,00
Marca do Produto:CHEVROLET CRUZE 1.4 TURBO LTZ 2021/2022
  
Empresa:MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A
CPF/CNPJ:18.707.422/0001-67
Data Registro Oferta:18.707.422/0001-67
Hora Registro Oferta:14:05:04
Valor da Oferta:164.000,00
Marca do Produto:GM/CHEVROLET CRUZE SEDAN
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S A 22.776.132/0001-42 29/12/2021 10:29:37 149.000,00
MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A 18.707.422/0001-67 29/12/2021 10:29:55 148.900,00
LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S A 22.776.132/0001-42 29/12/2021 10:30:03 148.700,00
MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A 18.707.422/0001-67 29/12/2021 10:30:38 148.600,00
LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S A 22.776.132/0001-42 29/12/2021 10:30:52 148.500,00
MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A 18.707.422/0001-67 29/12/2021 10:31:08 148.400,00
LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S A 22.776.132/0001-42 29/12/2021 10:31:17 148.200,00
MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A 18.707.422/0001-67 29/12/2021 10:31:32 148.100,00
LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S A 22.776.132/0001-42 29/12/2021 10:31:40 148.000,00
MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A 18.707.422/0001-67 29/12/2021 10:31:55 147.900,00
LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S A 22.776.132/0001-42 29/12/2021 10:32:03 147.800,00
MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A 18.707.422/0001-67 29/12/2021 10:32:29 147.700,00
LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S A 22.776.132/0001-42 29/12/2021 10:32:48 147.400,00
MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A 18.707.422/0001-67 29/12/2021 10:33:08 147.300,00
LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S A 22.776.132/0001-42 29/12/2021 10:33:18 146.900,00
MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A 18.707.422/0001-67 29/12/2021 10:34:03 146.800,00
LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S A 22.776.132/0001-42 29/12/2021 10:34:11 146.700,00



MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A 18.707.422/0001-67 29/12/2021 10:34:24 146.600,00
LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S A 22.776.132/0001-42 29/12/2021 10:34:35 146.500,00
MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A 18.707.422/0001-67 29/12/2021 10:34:47 146.400,00
LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S A 22.776.132/0001-42 29/12/2021 10:34:55 146.300,00
MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A 18.707.422/0001-67 29/12/2021 10:35:44 146.200,00
LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S A 22.776.132/0001-42 29/12/2021 10:35:54 146.100,00
MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A 18.707.422/0001-67 29/12/2021 10:36:14 146.000,00
LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S A 22.776.132/0001-42 29/12/2021 10:36:23 145.900,00
MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A 18.707.422/0001-67 29/12/2021 10:36:40 145.800,00
LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S A 22.776.132/0001-42 29/12/2021 10:36:50 145.700,00
MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A 18.707.422/0001-67 29/12/2021 10:37:10 145.600,00
LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S A 22.776.132/0001-42 29/12/2021 10:37:19 145.500,00
MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A 18.707.422/0001-67 29/12/2021 10:37:47 145.400,00
LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S A 22.776.132/0001-42 29/12/2021 10:37:59 144.900,00
MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A 18.707.422/0001-67 29/12/2021 10:38:19 144.800,00
LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S A 22.776.132/0001-42 29/12/2021 10:38:28 144.500,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S A
CPF/CNPJ: 22.776.132/0001-42
Data Registro Oferta: 29/12/2021
Hora Registro Oferta: 10:38:28
Valor da Oferta: 144.500,00

Descrição do Produto: VEÍCULO AUTOMOTIVO. - EXECUTIVO TIPO SEDAN ZERO KM: ANO E MODELO DE 
FABRICAÇÃO 2021 OU SUPERIOR, 04(QUATRO) PORTAS COM CAPACIDADE PARA 05(CINCO) LUGARES, 
TONALIDADE NA COR PRATA (PINTURA SÓLIDA OU METÁLICA), MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 1.4 MOTOR 
COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 150CV COM ETANOL OU GASOLINA, COMBUST
Marca: CHEVROLET CRUZE 1.4 TURBO LTZ 2021/2022
Valor Unitário: 144.500,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 17: 09hs, do dia 29 de dezembro de 2021, sendo 
a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Maureli Freitas da Silva

___________________________________________
Equipe de Apoio Simone Barcaro Cezar, Sebastião Marani do Carmo Pereira e Tatiana de Fatima Silva 


